
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: MARIA REGINA PATRÍCIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

05 de Setembro de 2018

ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 277

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMEN-
TO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº. 057/2018, Processo Licitatório nº. 097/2018, cujo objeto é 
Aquisição 01 Veículo de Transporte Sanitário tipo Van com acessi-
bilidade de 01 cadeirante, para atendimento da Secretaria Munici-
pal de Saúde, com recursos da Proposta nº 5003451712292033621, 
Processo nº 25000082247201802 e contrapartida do município.

Empresa Vencedora: GUARÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, 
com o valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

Deodápolis - MS, 04 de setembro de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Oficial

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 390/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018

“Designar servidora que menciona e da outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, in-
cisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNA a Servidora Publica Municipal a SRª SILVANA 
MARIA DE GOIS, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de ASSIS-
TENTE DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo ANM, lotada na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – SE-
GAF, desta Prefeitura. Para prestar serviços junto ao DEPARTAMENTO 

DE RECURSOS HUMANOS – SEGAF, desta Prefeitura

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e produzindo seus efeitos legais a partir de 18 de Junho de 
2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 31 de Agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal   

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 391/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018

“Designar servidor que menciona e da outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, in-
cisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNA o Servidor Publico Municipal o SRº EDNALDO 
INACIO DE LIMA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de ASSIS-
TENTE DE ADMINISTRAÇÃO, Símbolo ANM, lotado na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – SE-
GAF, desta Prefeitura. Para prestar serviços junto ao DEPARTAMENTO 
DE PATRIMONIO – SEGAF, desta Prefeitura

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e produzindo seus efeitos legais a partir de 15 de Agosto de 
2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 31 de Agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2018 - EDIÇÃO Nº 277 - DEODÁPOLIS, 05 DE SETEMBRO DE 2018

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 393/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018

“Designar servidor que menciona e da outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, inci-
sos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNA o Servidor Publico Municipal o SRº VANDERLEI 
DANTAS ROSA, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TECNI-
CO AGRICOLA, Símbolo ANM, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – SEGAF, desta Pre-
feitura. Para prestar serviços junto ao DEPARTAMENTO DE CONTRO-
LE E MANUTENÇÃO DE FROTAS – GABIP, desta Prefeitura

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e produzindo seus efeitos legais a partir de 13 de Agosto de 
2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 31 de Agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 392/2018 DE 31 DE AGOSTO DE 2018

“Designar servidor que menciona e da outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, inci-
sos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  DESIGNA o  Servidor Publico Municipal o  SRº SERGIO 
SCARABELOT, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TECNICO 
AGRICOLA, Símbolo ANM, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE – SEGAF, desta 
Prefeitura. Para prestar serviços junto ao DEPARTAMENTO DE ALMO-
XARIFADO – SEGAF, desta Prefeitura

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e produzindo seus efeitos legais a partir de 13 de Agosto de 
2018, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 31 de Agosto de 2018.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal  

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 062/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N° 104/2018

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Camisetas em 
Malha PV para atendimento das campanhas de vigilâncias em saúde.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamen-
te, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, 
Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 147/2014, Decreto Fe-
deral 7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015 e Decreto Municipal nº 
029/2007.

DATA DA ABERTURA: 18 de setembro de 2018, ás 08:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS. Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacio-
nado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ da 
empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou represen-
tante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapolis@
yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 
3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 04 de setembro de 2018.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira Decreto 004/2018


